“ H pro Aut, sed otiose posita, meo quidem judicio, Od. T. 109. Οὐς τέ τεν η βασιλῆος ἀμύμονος. Eust. tamen censem potius elleipsin, quem lege p. 1856. Vult certe vacare η idem Eust., sed alio modo, sc. in τι ημοι, quod tamen alioqui scribitur τίν μοι. Vide p. 62. ubi et alia de hac particula tradit, eam non solum διαδενκτικὸν faciens σύνδεσμον ac παραδιαδενκτικὸν, verumetiam et ἐρωτηματικὸν et διαρρητικὸν. Addit vero et alios usus quos male cum his confundi existimo, ut infra docebo.

“ H, Vel, indignationi serviens, Plato, “ H πῶς λέγεις οὐ Γοργία, τὰ τοιαῦτα; Virg. Vel cum se pavidum contra mea jurgia fingit Artificis scelus. Alia exempla particulæ Vel, ita positæ, Bud. affert 1034. 1035. sed η in illo Plat. I. crediderim non minus apte reddi posse per Alioqui; quæ signif. proxime sequitur.

“ H, Aut pro Alioqui, Xen. (Απ. 1, 7, 2.) Εργογε οὐδαμοῦ ληπτέον, η εὐθὺς ἐλέγχθησται γελοῖος ὡς, Lucian. (1, 196.) Οὐτι μὲν δὴ οὐδὲν ηδικησθε, πρὸς ἐμοῦ, — δῆλον η σὺ δεῖξόν τι καὶ ἐν τῷ μικρότερῳ. Alia exempla Bud. affert 932. Ubi et pro Nam, Etenim accipi ab Aristoph. et Dem. tradit. Ego iis, quæ ab ipso et a ceteris de hac particula scribuntur, addo, Lat. particulam Aut, itidem pro Alioqui positam me observasse, Ovid. Met. 10. Hanc simul et legem Rhodopeius accipit Orpheus, Ne flectat retro sua lumina, donec Avernas Exierit valles: aut irrita dona futura. Nam hic Aut irrita dona futura, positum esse pro Alioqui irrita dona futura, neminem inficiaturum puto. Sed nec in isto Ejusdem l. de ead. signif. dubito, Amorum 1, 6. excute poste seram: Aut ego jam ferroque ignique potentior ipso, Quem face sustineo, tecta superba petam. Eund. certe hujus particulæ usum in aliis quoque ll. me animadvertere memini, sed quos in præsentia memoria non suggerit. Atque adeo ap. alium quoque Poëtam idem hujus significatum invenisse, mihi videor. Si quis tamen particula Aut in ll. illis atque aliis, qui sunt iis similes, uti nolit, is certe non solum particula Alioqui, cum Bud., sed et particula Sinminus, mecum uti poterit. Alicubi vero plane esse puto, quod Gallice dicitur, Et qu'ainsi ne soit. Sed hoc præterea de hac particula η sciendum est, sequente οὐ, interdum accipi pro An non? ut infra declarabo, interdum vero hanc signif. retinere, et accipi pro Alioqui non, sequente particula άν: ut Plato Phædro, Πάσα μὲν ἀνθρώπου ψυχὴ φύσει τε θεάται τὰ ὄντα η οὐκ ἀν ηλθεν εἰς τόδε τὸ Σῶον. Hoc quoque sciendum est, reperi et η ap. Hom. circumflexum in hac signif., ut docebo, cum de η tractabo.

“ H, An: qua in signif. η vocatur σύνδεσμος διαπα-

ρηγκός, Xen. K. Π. 5, (2, 2.) p. 71. Βουλόμενος ἵδειν, εἴπη εἴη αἱρέσιμον τὸ τεῖχος, ἢ ψευδῆς φαίνετο ὁ Γω-
βρᾶς. Ubi lingua Gallica retinet suam partic. Ou, quæ ad verbum est Aut, Vel. Sic autem et in aliis
quibusdam vernaculis linguis, cum eadem adhibeatur utriusque loco particula, hinc fit ut etiam Lat. loqui
volentes multi, utrumque dent particulæ Vel locum.
Quem in errorem eo magis mirandum est bodieque
plerosque incidere, quod Vallam de illo videmus
diligenter præmonuisse, imo vero longe ante Vallam
ipsum etiam Quiutil. Animadvertisit igitur lector, Græ-
cos quidem eadem uti particula in interrogatione, aut
simpl. dubitatione, at Latine minime. Plato Pol. 1.
Βλαπτόμενοι δ' Ἰπποι, βελτίους ἢ χείρους γίνονται;
Χειρους. Ἄρα εἰς τὴν τῶν κυνῶν ἀρετὴν, ἢ εἰς τὴν τῶν
ἱππῶν; Melioresne an deteriores fiunt? Et, Utrum
ad canum virtutem, an ad equorum? Quod si hic pro
Au dixeris Vel, omnino peccaris. Observa autem
hic ἢ priore quidem l. poni non præcedente parti-
cula, quæ respondet Latinæ Utrum, at in posteriore,
illam præcedere. Ea autem est ἄρα, pro qua sæpe
hujusmodi locis adhibetur et πότερον: ut in eod. l.
Πότερον δὲ ἀναμάργητοι εἰσιν οἱ ἀρχοντες ἐν ταῖς πό-
λεσιν ἔκστασις, ἢ οἷοι τε καὶ ἀμαρτεῖν; Sic Xen.
K. Π. 3, (1, 7.) Πότερον ἔξι ἀρχεῖν, ἢ ἄλλον καθίστης
ἄντι ἀντοῦ; Interdum etiam interrogationi non direc-
tæ adhibebetur: ut in l., quem e Xen. K. Π. 5. paulo
ante protuli. Sic ap. Plat. Polit. 1. Νῦν ἔμαθον δὲ λέγεις εἰ δὲ ἀληθὲς ή μη, πειράσομαι μαθεῖν, Sit ve-
rum an non; Sit verum necne. His autem ll. ad-
dam et alios ex eod. Plat. l., in quorum interpreta-
tione Ficinum incidiisse in eum, quem dixi, errorem,
videbit lector; unde fiet ut a simili lapsu melius sibi
cavere possit; simul vero et hujus particulæ usum
ex his exemplis amplius cognoscet. Sic igitur Plato,
Τοῦτο δὲ αὐτὸ, τὴν δικαιοσύνην, πότερα τὴν ἀλήθειαν
αὐτὸ φίσσουμεν εἴναι ἀπλῶς οὕτω, καὶ τὸ ἀποδιδόναι ἀν-
τι τὸ παρά τον λάβῃ, ἢ καὶ αὐτὸ ταῦτα ἔστιν ἐνίοτε μὲν
δικαῖως, ἐνίοτε δὲ ἀδίκως ποιεῖν; Pro quibus ille,
Hoc autem ipsum, justitiam sc., utrum ita simpliciter
veritatem dicimus esse, et reddere quod quis ac-
ceperit; vel hæc eadem facere, alias justum, alias
injustum est? Secundus ejusd. libri l., in cuius in-
terpretatione hunc errorem animadvertisi, est hic,
Ἄρα καὶ ἐν αὐτῇ τῇ τέχνῃ ἔνι τις πονηρία — ἢ αὐτὴν
αὐτῇ τῷ συμφέρον σκέψεται; ἢ οὔτε αὐτῆς οὔτε ἄλλης
προσείται; nam sic Ficinus et hunc reddit, Utrum
et in ipsa arte inest defectus aliquis, — vel quæque
sibi ipsa, quod conducit, prospicit? vel neque seipsa,
neque alia indiget etc. Tertius l. est circa libri fin.:
ubi hæc Plat. verba, Ἄρ' οὖν ποτε ψυχὴ τὰ αὐτῆς
ἔργα εὐ ἀτεργάσεται, στερομένη τῆς οἰκείας ἀρετῆς; ἢ
ἀδύνατον; ita verit, Nunquid anima quandoque
propria virtute privata, opera sua bene explebit?
vel nullo modo poterit? Hi sunt illi, de quibus dixi
ll.: poterit autem lector hinc admonitus, idem vi-
tium et in aliis multis deprehendere, non hujus so-
lum, verum etiam aliorum interpretum locis.